АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО   РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.07.2019
	  с. Староюрьево
	    № 270

О  проведении    выставки   художественного  и декоративно-прикладного  творчества  на  фестивале   «Шушпанская   щука»

            В целях подготовки  и проведения  гастрономического фестиваля «Шушпанская  щука»,  развития   событийного туризма,   выявления и поддержки творческой активности  населения  администрация  Староюрьевского  района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Провести   27  июля  2019 года  выставку художественного и декоративно-прикладного   творчества на фестивале «Шушпанская  щука», (далее- Выставка ).
        2.    Утвердить  Положение о проведении  Выставки (приложение 1).
          3.    Утвердить  состав  оргкомитета  Выставки (приложение  2).
        4.  Непосредственную организацию  Выставки  поручить отделу  образования администрации  района (Архипова).
         5.     Руководителям образовательных организаций (Белёнова, Киселёва,  Карпухин, Свидерская)   обеспечить   подготовку  педагогических и детских  творческих  работ  и  участие  обучающихся  и  педагогов  в  Выставке согласно Положению.
        6.   Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на   заместителя главы администрации района  О.М. Белёнову.

 Глава   района                                                                             С.А. Чиркин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
        района  от  01.07 .2019   № 270

Положение
о проведении выставки  художественного и декоративно-прикладного  творчества  на  фестивале   «Шушпанская  щука»

                                                 1. Задачи Выставки:
· Развитие  событийного туризма;
· выявление талантливых и одаренных детей, выявление творчески работающих педагогов;
· приобщение к  культурным ценностям и  национальным традициям родного края;
· создание пространства  для презентации  результатов  творческой деятельности  обучающихся  и педагогов образовательных организаций.

                                   2. Участники   Выставки
Участники выставки– педагогические работники и обучающиеся    общеобразовательных  организаций,   организаций дополнительного образования,    дошкольных образовательных организаций.   Возраст не учитывается.

             3. Содержание  и  порядок   проведения  Выставки
  На  Выставку  представляются
-экспонаты,  изделия, творческие работы о  Шушпанском водохранилище  и  других водоёмах  Староюрьевского района  (реки, родники,  пруды), о  растительном и животном  мире  водоёмов,  о  красоте  водного  мира   и   бережном использовании  людьми водных  объектов   Староюрьевского района,
-творческие работы, отражающие    традиции  и  художественные ремёсла малой родины,
                     по    номинациям:
 «Декоративно-прикладное творчество»- творческие работы,  поделки, композиции,  аппликации и прочие изделия   в любой технике исполнения из  материалов: природные   материалы,  бумага,   дерево, картон, пластик,  нитки, ткани,    бисер  и  др;
«Изобразительное  искусство» - рисунки  формата  А3  (30х42 см) должны  быть разнообразными по жанру и могут быть выполнены в любой технике (карандаш, акварель, гуашь, масло и т.д.) на водную тематику;

 «Техническое  творчество»-  конструирование,  выжигание по дереву, моделирование  водного транспорта и т.п.  из  следующих  материалов: бумага,  фанера, дерево, картон, пластик,  металл и др;
 «Художествённые ремёсла»-  бисерное ткачество, бисерное плетение, тамбовская вышивка, филейное вязание, лепка из глины и др;
Предпочтительнее  использовать  местные  природные материалы,   материалы водоёмов Староюрьевского района и изготовить также  природные объёмные композиции.
Творческие работы, изделия, поделки и прочие работы  должны быть оригинальными, красочными, качественными.
Работы могут быть индивидуальными и коллективными.
К  изделиям  крепится этикетка  (5 x 10 см)  с информацией об авторе:
-название работы; номинация Выставки;
-ФИО автора работы, полное название образовательной организации должность, контактный телефон  (для работников);
-ФИО, возраст (дата рождения); полное название образовательной организации,  класс (группа); фамилия, имя, отчество руководителя и контактный телефон  (для детей).

          Время и место  проведения  выставки-  27 июля 2019 года,  11.00 час.,  стадион  села Староюрьево,   фестиваль  «Шушпанская  щука».

Количество  представляемых    на  Выставку   творческих работ:
МБОУ   Староюрьевская  СОШ (уч. кор №1) -   не менее 10 экз.;
МБОУ   Староюрьевская  СОШ (уч. кор №2) –  не менее 5 экз.;
филиалы   Староюрьевской  СОШ  в  с. Вишневое,   с. Новоюрьево  - не менее   5 экз.;
филиалы    Староюрьевской   СОШ   в с. Мезинец, с. Большая Дорога, с.Подгорное, с.Спасское– не менее 3 шт.;
филиалы Староюрьевской   СОШ   в с. Поповка, с. Крутовское, с.Староалександровка , с.Новиково –  не менее 2 экз.,
МБОУ   ДО  ЦДЮТ –  не менее 10  экз.;
МБУ ДО «Староюрьевская  детская школа искусств» - не менее 10 экз.;
МБДОУ детский сад «Радуга» - не менее 10 экз;
филиалы детского сада «Радуга» -  не менее  1  экз.
    Обязательно должны быть работы по разным номинациям.
    Предварительные  заявки   на  Выставку  образовательные  организации направляют  до  20  июля  2019 года    в  отдел образования администрации района      согласно приложению.
           Выставку  художественного и декоративно-прикладного  творчества  образовательные организации   размещают  и  организуют её сопровождение в день проведения фестиваля на территории  стадиона.  О времени и месте проведения  организационных  работ будет сообщено дополнительно.

                                                                               Приложение к Положению

Заявка______________ наименование образовательной организации
 на   участие    в  выставке  художественного и декоративно-прикладного    творчества

	№

	Номинация
	Наименование  творческой работы
 ( изделия, рисунки поделки и т.п.), автор
	Количество работ
	Количество
детей
	Количество педагогов

	                         ВСЕГО

 Руководитель образовательной
 организации _____________
                                             (подпись)
  ДАТА

Заявка _________________________ наименование образовательной организации
        на необходимое оборудование для размещения  выставки

Площадь   поделок  -    _____      см  × _____см
Площадь  рисунков  -    _____      см  × _____см

 Необходимы:
1.   столы   -   __шт.,  общей площадью  ____см  × _____см;
2.   стенды - __шт.,    общей площадью    ____см  × _____см.

Руководитель образовательной
 организации _____________
                                             (подпись)
ДАТА

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
                                                                     района      от 01.07.2019    № 270

СОСТАВ
оргкомитета  выставки художественного и декоративно-прикладного    творчества

Архипова Г.Н.,  начальник отдела образования администрации  района, председатель,
Суворинова  М. И.,  главный  специалист  отдела  образования администрации  района,
Беленова И.И.,  директор МБОУ ДО Центра детского и юношеского творчества,
Киселева Т.И.,  директор   МБОУ  Староюрьевской  средней общеобразовательной школы,
Стребкова Н.А.,  заместитель  директора  МБОУ  Староюрьевской  средней общеобразовательной школы,
Свидерская В.И., заведующий  МБДОУ детского сада «Радуга»,
Шаталова М.В., начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия Староюрьевского района».